
 

 

 

 

令和元年 6 月 14 日 

 
報道関係者 各位 

 
 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

 「第 13 回 あそびとおはなしの会」開催について（ご案内） 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学生活科学部児童学科の子育て支援活動の一環として、乳幼児とその保護者の方を対象に、

学生たちによる手遊びや絵本の読み聞かせ、パネルシアター、手作りおもちゃなど、大学での学び

の成果をご覧いただきながら、楽しい時間を過ごしたいと思います。また、専門教員が子育て相談

にも応じます。  

 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 

記 

 

● 日 時 ：令和元年 6 月 25 日（火）、7 月 2 日（火）※雨天決行 

10：30～12：00 の間、いつでも都合のいい時間にお越しください 

※2 日間参加も可 

 

● 場 所 ：四国大学 児童教育館１階 

 

● 対 象 ：乳幼児とその保護者 

 

● 参加費 ：無料 ※事前申込み不要 

 

 

以上 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

  四国大学 生活科学部児童学科  

     Tel：088-665-9793（兼間研究室）または、088-665-9799（湯地研究室）  

Press Release 



 

 

 

 

第１３回 「あそびとおはなしの会」のご案内 
 

                            主催：四国大学生活科学部児童学科 

 

 

四国大学児童学科の子育て支援活動の一環として、乳幼児とその保護者の方を対象に、 

学生たちによる手遊びや絵本の読み聞かせ、パネルシアター、手作りおもちゃ等、大学での 

学びの成果をご覧いただきながら、共に楽しい時間を過ごしたいと思います。 

当日は、専門教員による子育て相談にも応じますので、気軽にお声をおかけください。 

 

日時：令和元年 ６月２５日 （火）  ※雨天決行 

           ７月 ２日 （火）  ※雨天決行 

午前 10時 30分～12時（正午）までの間ならいつでも 

場所：四国大学児童教育館 １階 フロアーと教室 

対象：乳幼児とその保護者 

 ※事前申込み不要           ※参加費：無料 

                  

＊＊＊プログラム内容＊＊＊ 

〇手遊び・リズムあそび・パネルシアター 

〇絵本の読み聞かせ・ペープサート 

〇オリジナルうちわ作り（作ってみよう）   

〇しゃぼんだま（科学あそび） 

〇手作り木のおもちゃで遊ぼうコーナー 

〇魚釣り・ボールプール・ままごとコーナー 

   〇折り紙あそび   ほか 

 

連絡先：四国大学生活科学部児童学科  

   088－６６５－9793または 088－665－9799 

    四国大学ホームぺージをごらんください。 

駐車場：学内駐車場（正門から入って右） 
学内地図 正門 

駐車場 

児童教育館 


